

III modulis: Judėjimas

Ižanga

Žmonės pasaulyje juda įvairiais būdais ir dėl įvairių priežasčių: vieni ieško geresnių darbo galimybių, kiti siekia pakeisti politinę, socialinę, kultūrinę ar kitokią aplinką. Žmonės juda tiek tarp savo valstybės sienų, tiek ir už jų ribų.

Žmonių judėjimą skatina besikeičiančios jų gyvenimo sąlygos. Pavyzdžiui, Europos Sąjunga skatina žmonių, ypač jaunimo, mobilumą. Kiekvienais metais ES sudaro galimybes daugiau nei 400.000 jaunų asmenų išvykti mokytis, stažuotis ar dirbti į kitas šalis. Tuo pat metu dvigubos (dualinės) darbo rinkos atsiradimas daro didžiulę įtaką nelygybės ir socialinės atskirties problemų atsiradimui. Tai ypatingai skaudžiai paliečia besivystančių šalių gyventojus. Taigi žmonės, ieškodami geresnio gyvenimo, naudojami globalizacijos teikiamomis migracijos galimybėmis.

Nereikia pamiršti, kad žmonių judėjimas kaip reiškinys gali sukelti įvairių pasekmių vietos ir globaliu lygmeniu. Nuo 2011 m. kovo, karinio konflikto Sirijoje pradžios, suskaičiuojama apie 9 mln. žmonių, kurie dėl politinės situacijos savo šalyse buvo priversti migruoti svetur. Nors prieglobsčio prašytojų patiriami iššūkiai šiandieniniame pasaulyje jau nėra nieko naujo, tačiau per pastaruosius metus drastiškai išaugęs jų skaičius Europoje pasiekė krizinį lygį.

Šio modulio tikslas – padėti jaunimui geriau suprasti ryšį tarp žmonių judėjimo, migracijos ir globalių problemų. Kokią įtaką migracija ir žmonių mobilumas daro mūsų visuomenei? Kaip žmonių judėjimas susijęs su ksenofobija ir rasizmu? Ar mobilumas Europos Sąjungoje tikrai padeda mums kovoti su rasizmu? Ar mes gebame gyventi didžiule įvairove pasižyminčioje visuomenėje? Šis modulis nepateiks atsakymų, tačiau padės patiems vertinti ir formuoti savo nuomonę į iškeltus klausimus.

Modulio tikslai ir uždaviniai

Šio modulio tikslas – padėti jauniems žmonėms geriau suvokti žmonių judėjimo reiškinio ryšį su jų kasdieniu gyvenimu ir stiprinti jų nuostatas, leidžiančias sėkmingai gyventi ir veikti įvairove pasižyminčioje visuomenėje.

Modulio uždaviniai:

1. Didinti jaunų žmonių supratimą apie globalius su judėjimu susijusius iššūkius;
2. Padėti jaunimui sustiprinti gebėjimus ir nuostatas, leidžiančias jiems sėkmingai gyventi ir veikti didžiule įvairove pasižyminčiame pasaulyje;
3. Stiprinti jaunimo empatiją ir solidarumą;
4. Motyvuoti jaunus žmones imtis aktyvios pilietinės veiklos.